
 
 

UCHWAŁA Nr XXXIII/231/2005 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 28 kwietnia 2005 r. 
 
 

 w sprawie okre�lenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gmin� Złocieniec, w drodze 
regulaminu, wysoko�ci stawek dodatków: za wysług� lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za 
warunki pracy, szczegółowych warunków przyznawania tych dodatków i sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zast�pstw oraz wysoko�ci i 
szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego na rok 
2005. 
  

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz.1966, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 179, poz.1845, z 2005 r. Nr 10, poz. 71), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co 
nast�puje: 

 
Rozdział I 

Postanowienia ogólne 
 
 § 1. Uchwala si� Regulamin okre�laj�cy dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu 
zawodowego zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gmin� Złocieniec wysoko�� 
stawek dodatków: za wysług� lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe 
warunki przyznawania tych dodatków i sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
oraz za godziny dora�nych zast�pstw oraz wysoko�� i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego na rok 2005, zwany dalej „regulaminem”. 
 
 § 2. Ilekro� w regulaminie, mowa jest o:  

1) szkole - rozumie si� przez to szkoł� oraz przedszkole prowadzone przez gmin� Złocieniec; 
2) pracodawcy - rozumie si� przez to szkoł� zatrudniaj�c� nauczycieli; 
3) nauczycielach - rozumie si� przez to nauczycieli zatrudnionych przez szkoł�; 
4) dyrektorze lub wicedyrektorze - rozumie si� przez to dyrektora lub wicedyrektora szkoły, 
5) roku szkolnym - rozumie si� przez to okres pracy szkoły od 1 wrze�nia danego roku do 31 

sierpnia roku nast�pnego; 
6) klasie - rozumie si� przez to tak�e oddział lub grup�; 
7) uczniu - rozumie si� przez to tak�e wychowanka; 
8) rozporz�dzeniu – rozumie si� przez to rozporz�dzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 

dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za prac� w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181). 

 
Rozdział II 

Wysoko�� stawek dodatków: za wysług� lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy 
oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków 
 
 § 3. 1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za wysług� lat, w wysoko�ci 1% wynagrodzenia 
zasadniczego za ka�dy rok pracy, wypłacany w okresach miesi�cznych poczynaj�c od czwartego roku 
pracy, z tym �e dodatek ten nie mo�e przekroczy� 20% wynagrodzenia zasadniczego. 
 2. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj�ce do dodatku okre�la § 7 rozporz�dzenia. 
 3. Dodatek za wysług� lat przysługuje: 

1) pocz�wszy od pierwszego dnia miesi�ca kalendarzowego nast�puj�cego po miesi�cu, w którym 
nauczyciel nabył prawo do dodatku lub do wy�szej stawki dodatku, je�eli nabycie prawa nast�piło 
w ci�gu miesi�ca; 



 2

2) za dany miesi�c, je�eli nabycie prawa do dodatku lub wy�szej jego stawki nast�piło od 
pierwszego dnia miesi�ca. 

4. Dodatek przysługuje za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, chyba �e przepis 
szczególny stanowi inaczej. Dodatek przysługuje za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do 
pracy wskutek choroby b�d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym 
chorym członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie b�d� zasiłek z ubezpieczenia 
społecznego. 

5. Dodatek za wysług� lat wpłaca si� z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
 
 § 4.1. Przyznanie nauczycielowi dodatku motywacyjnego mo�liwe jest po spełnieniu przez niego 
przynajmniej jednego z ni�ej wymienionych warunków: 
 1) osi�gania sukcesów w realizowanym procesie dydaktycznym potwierdzonych sprawdzianami 
zewn�trznymi lub sukcesami uczniów w konkursach, zawodach i olimpiadach; 
 2) osi�gania sukcesów wychowawczo-opieku�czych, w szczególno�ci w wyniku rozwi�zywania 
problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich rodzicami, posiadania pełnego rozpoznania 
�rodowiska wychowawczego uczniów, aktywnego i efektywnego działania na rzecz uczniów 
potrzebuj�cych szczególnej opieki; 
 3) wprowadzania innowacji pedagogicznych skutkuj�cych efektami w procesie kształcenia i 
wychowania, w szczególno�ci potwierdzonych sukcesami uczniów w konkursach, zawodach, 
olimpiadach oraz wyj�ciem uczniów z zagro�e� patologi� lub uzale�nie�; 
 4) zaanga�owania w realizacj� czynno�ci i zaj��, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty 
Nauczyciela, szczególnie efektywnego wypełniania zada� i obowi�zków zwi�zanych z powierzonym 
stanowiskiem oraz realizowanie w szkole zada� edukacyjnych, wynikaj�cych z przyj�tych przez organ 
prowadz�cy priorytetów w realizowanej lokalnej polityce o�wiatowej wyra�aj�cych si� w szczególno�ci 
poprzez systematyczne i efektywne przygotowanie si� do przydzielonych obowi�zków, podnoszenie 
umiej�tno�ci zawodowych, dbało�� o estetyk� i sprawno�� powierzonych pomieszcze�, prawidłowe 
prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej, rzetelne i terminowe wywi�zywanie si� z 
polece� słu�bowych, przestrzeganie dyscypliny pracy, udział w organizowaniu imprez i uroczysto�ci 
szkolnych, udział w komisjach przedmiotowych i innych, sprawowanie opieki nad samorz�dem 
uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi i działaj�cymi na terenie szkoły oraz przejawianie 
ró�norodnych form aktywno�ci w ramach wewn�trzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

2. Podstaw� obliczenia dodatku motywacyjnego stanowi wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela. 
 3. Przyznanie dodatku motywacyjnego ma charakter uznaniowy. 
 4. Dodatek motywacyjny przyznaje si� na okres stycze� - marzec, kwiecie� - czerwiec, wrzesie� - 
grudzie�. 
 5. �rodki na dodatki motywacyjne dla nauczycieli ustala si� w wysoko�ci 1-5% kwoty planowanej 
na wynagrodzenia zasadnicze nauczycieli, a �rodki na dodatki motywacyjne dla dyrektorów - w 
wysoko�ci 1-20% kwoty planowanej na wynagrodzenia zasadnicze dyrektorów. Wysoko�� tych �rodków 
na dany rok bud�etowy corocznie ustala uchwała w sprawie bud�etu gminy Złocieniec. 
 6. Wysoko�� dodatku motywacyjnego dla nauczycieli ustala dyrektor szkoły w granicach �rodków 
przyznanych dla nauczycieli uchwał� w sprawie bud�etu gminy Złocieniec, a dla dyrektora - Burmistrz 
Miasta i Gminy Złocieniec w granicach �rodków przyznanych dla dyrektorów uchwał� w sprawie 
bud�etu gminy Złocieniec uwzgl�dniaj�c zakres i zło�ono�� wykonywanych przez nauczyciela zada� i 
warunki ich realizacji. 
 7. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo�e przekracza� 10% jego wynagrodzenia 
zasadniczego, a dla dyrektora -  35% jego wynagrodzenia zasadniczego. 
 8. Prawo do dodatku motywacyjnego wygasa w czasie trwania okresu jego przyznania, je�eli 
wyjd� na jaw okoliczno�ci podwa�aj�ce zasadno�� przyznania tego dodatku, w tym w razie naruszenia 
przez nauczyciela podstawowych obowi�zków pracowniczych. 
 9. Dodatek motywacyjny wypłaca si� z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
  
   § 5. 1. Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b�d� pełnienie uprawnia do dodatku 
funkcyjnego okre�la § 5 rozporz�dzenia. 
 2. Wysoko�� stawek dodatku funkcyjnego okre�la poni�sza tabela dodatków funkcyjnych oraz ust. 
3: 



 3

Lp. stanowisko lub funkcja stawka dodatku w zł 

1. dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 250-400 

2. dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie 93-207 

3. wicedyrektor placówki wskazanej w pkt 1- 2 93-270 

4. dyrektor szkoły licz�cej do 12 oddziałów do 600 

5. dyrektor szkoły licz�cej do 18 oddziałów do 800 

6. dyrektor szkoły licz�cej do 24 oddziałów do 900 

7. dyrektor szkoły licz�cej 25 oddziałów i wi�cej  do 1100 

8. wicedyrektor placówki wskazanej w pkt 4 - 7 200-600 

3. Dodatek funkcyjny przysługuj�cy nauczycielom realizuj�cym dodatkowe zadania oraz zaj�cia 
przysługuje w nast�puj�cej wysoko�ci: 
1) w przypadku sprawowania wychowawstwa: 

a) klasy - 27,00 zł. miesi�cznie do dnia 31 marca 2005 r. oraz 40,00 zł. miesi�cznie od dnia 1 
kwietnia 2005 r.; 

b) oddziału przedszkolnego - 35,00 zł. miesi�cznie do dnia 31 marca 2005 r. oraz 50,00 zł. 
miesi�cznie od dnia 1 kwietnia 2005 r.; 

2) w przypadku sprawowania funkcji: 
a) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta - 100,00 zł. miesi�cznie dla nauczycieli 

wszystkich stopni awansu zawodowego; 
b) opiekuna sta�u - 50,00 zł. miesi�cznie dla nauczycieli wszystkich stopni awansu zawodowego za 

ka�dego nauczyciela, nad którym sprawuje t� funkcj� 
 
 § 6. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po 
miesi�cu, w którym nast�piło obj�cie stanowiska lub funkcji uprawniaj�cych do dodatku lub obj�cie 
obowi�zków, o których mowa w § 5, a je�eli obj�cie stanowiska lub funkcji lub obj�cie obowi�zków, o 
których mowa w § 5, nast�piło pierwszego dnia miesi�ca - od tego dnia. 
 2. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko, funkcj� lub pełnienie obowi�zków, o których 
mowa w § 5, na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego z ko�cem miesi�ca, w którym 
upłyn�ł okres powierzenia. Dotyczy to równie� wcze�niejszego odwołania ze stanowiska lub funkcji. 
 3. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w 
okresie stanu nieczynnego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie przysługuje 
wynagrodzenia zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w którym 
nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych powodów obowi�zków, za które przysługuje ten dodatek, a je�eli 
zaprzestanie pełnienia obowi�zków nast�piło od pierwszego dnia miesi�ca - od tego dnia. 
 4. W przypadku powierzenia wicedyrektorowi pełnienia obowi�zków dyrektora, dodatek w stawce 
ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi szkoły od pierwszego dnia miesi�ca 
kalendarzowego nast�puj�cego po trzech miesi�cach zast�pstwa. 
 5. Dodatek funkcyjny wypłaca si� z góry w terminie wypłaty wynagrodzenia. 
  
 § 7.1. Dodatek za warunki pracy przysługuje nauczycielom zatrudnionym w trudnych i 
uci��liwych warunkach, o których mowa w § 8 i 9 rozporz�dzenia. Dodatek ten jest wypłacany z dołu do 
ko�ca ka�dego miesi�ca. 

2. Dodatek za prac� w trudnych warunkach przysługuje nauczycielom wszystkich stopni awansu 
zawodowego w wysoko�ci: 

1) nauczyciele szkół prowadz�cy nauczanie indywidualne dziecka zakwalifikowanego do 
kształcenia specjalnego - 20% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, przy czym 
dodatek ten przysługuje w takiej cz��ci, w jakiej godziny pracy w trudnych warunkach 
pozostaj� do obowi�zuj�cego wymiaru godzin; 

2) nauczyciele prowadz�cy zaj�cia rewalidacyjno - wychowawcze z dzie�mi upo�ledzonymi 
w stopniu gł�bokim - 30% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, przy czym dodatek 
ten przysługuje w takiej cz��ci, w jakiej godziny pracy w warunkach trudnych pozostaj� 



 4

do obowi�zuj�cego wymiaru godzin; 
3) nauczyciele szkół podstawowych wszystkich stopni awansu zawodowego za prowadzenie 

zaj�� w klasach ł�czonych w wysoko�ci 25% stawki godzinowej za ka�d� przeprowadzon� 
w tych klasach godzin� nauczania. 

3. Dodatek za prace w warunkach uci��liwych przysługuje nauczycielom wszystkich stopni 
awansu zawodowego w wysoko�ci do 10% wynagrodzenia zasadniczego, przy czym dodatek przysługuje 
w takiej cz��ci, w jakiej godziny pracy w warunkach uci��liwych pozostaj� do obowi�zuj�cego wymiaru 
godzin pracy nauczyciela. 

Rozdział III 
Sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych 
zast�pstw 
 
 § 8.1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zast�pstw 
wypłaca si� według stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela, z uwzgl�dnieniem dodatku za 
warunki pracy. 

2. Wynagrodzenie za jedn� godzin� ponadwymiarow� ustala si� dziel�c sum� stawki 
przysługuj�cego nauczycielowi wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy przez 
miesi�czn� liczb� godzin obowi�zkowego wymiaru zaj�� ustalonego dla rodzaju zaj�� dydaktycznych, 
wychowawczych lub opieku�czych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela. 
 3. Miesi�czn� liczb� obowi�zkowego wymiaru zaj�� nauczyciela ustala si� mno��c tygodniowy 
obowi�zkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokr�gleniem do pełnych godzin w ten sposób, �e czas zaj�� 
do 0,5 godziny pomija si�, a co najmniej 0,5 godziny liczy si� za pełn� godzin�. 
 4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie 
przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zaj�� z powodu przerw przewidzianych w 
organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub ko�czenia zaj�� w �rodku tygodnia oraz za dni 
nieobecno�ci w pracy. 
 5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przysługuje za faktycznie przepracowane 
godziny. 
 6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadaj� 
dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy oraz w 
tygodniach, w których zaj�cia rozpoczynaj� si� lub ko�cz� w �rodku tygodnia - za podstaw� ustalenia 
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje si� obowi�zkowy tygodniowy wymiar zaj�� okre�lony w 
art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 
137, poz. 1304, Nr 203, poz.1966, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 179, poz. 1845) 
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o 1/ 4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzie� pracy) 
za ka�dy dzie� usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzie� ustawowo wolny od pracy. Liczba 
godzin ponadwymiarowych, za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo�e by� 
jednak�e wi�ksza ni� liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym szkoły. 
  
   

Rozdział IV 
Wysoko�� i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego 
 
 § 9. 1. Prawo do nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego przysługuje nauczycielowi 
posiadaj�cemu kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela bez wzgl�du na stopie� awansu 
zawodowego zatrudnionemu na terenie wiejskim w wymiarze nie ni�szym ni� połowa obowi�zkowego 
wymiaru zaj�� w szkole. 
 2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy jest zró�nicowany stosownie do stanu rodzinnego 
nauczyciela i wynosi: 

1) 46,00 zł. – przy jednoosobowym gospodarstwie domowym nauczyciela; 
2) 61,00 zł. - przy dwuosobowym gospodarstwie domowym nauczyciela; 
3) 76,00 zł.- przy trzyosobowym gospodarstwie domowym nauczyciela; 
4) 91,00 zł. - przy gospodarstwie domowym składaj�cym si� z wi�cej, ni�  trzech osób. 

 3. Do osób, o których mowa w ust. 2, zalicza si� nauczyciela oraz wspólnie z nim 



 5

zamieszkuj�cego mał�onka pozostaj�cego na wył�cznym utrzymaniu nauczyciela i dzieci pozostaj�ce na 
wył�cznym utrzymaniu nauczyciela i pobieraj�ce nauk�, jednak nie dłu�ej ni� do uko�czenia 20 roku 
�ycia. Je�eli uko�czenie 20 lat �ycia przypada na ostatni lub przedostatni rok nauki w szkole, dodatek 
przysługuje odpowiednio do zako�czenia bie��cego lub nast�pnego roku nauki. 
 4. Nauczycielowi i jego współmał�onkowi b�d�cemu tak�e nauczycielem stale z nim 
zamieszkuj�cym przysługuje tylko jeden nauczycielski dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej w 
ust. 2. Mał�onkowie wspólnie wskazuj� pracodawc�, który b�dzie wypłacał nauczycielski dodatek 
mieszkaniowy jednemu z nich. 
 5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezale�nie od tytułu 
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkalnego. 
 6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego 
po miesi�cu, w którym zło�ono wniosek o jego przyznanie. 
 7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie �wiadczenia pracy przez 
nauczyciela. 
 8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje si� na wniosek nauczyciela lub na wspólny 
wniosek nauczycieli b�d�cych współmał�onkami. 
 9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor, a dyrektorowi – Burmistrz Miasta i 
Gminy Złocieniec. 
 
 § 10. Traci moc uchwała Nr XXV/186/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 29 wrze�nia 2000 
r. w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gmin� Złocieniec, 
zmieniona uchwał� Nr XXVI/193/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 17 listopada 2000 r. o zmianie 
uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gmin� 
Złocieniec oraz uchwał� Nr XXVII/218/2000 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 15 grudnia 2000 r. o 
zmianie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania nauczycielskiego dodatku 
mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gmin� 
Złocieniec. 
 
 § 11. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z moc� obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 2005 r.. 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodnicz�cy  
                                                                                         Rady Miejskiej w Złocie�cu 
                                                                                                  
        /Henryk Uchro�ski/ 
 
 
 
 
 
 
 


